bæds-doárren, pl. lecti fores. Confer supra 195.

boppe-doar, *under-doar,* (janua superior, inferior.) Januæ Frisiorum non erant integræ; quæque janua constabat ex duabus tabulis, altera superiore, altera inferiore. Superiore aperta licebat inferiori esse clausam. Intus non sera, sed repagulis obserabant januas. Olim Frisii nocte dormiebant januis laxis; grandævii senes vici Warnasæ mihi juveni retulerunt, omnes incolas se ut furti suspectos habuisse, si quis tenacior inter vicinos obserabat nocte fores. — *Under-doar,* figurate, homuncio.

but-doar, supra 569.

binnen-doar, janua intra parietes domi.

efter-doar, posticum. *Hy hâldt alliten ien efterdoar iepen,* posticum habet quo evadat, i. e. postica effugit argumenta et accusationes partis contrariæ, homo cautus subterfugit.

foár-doar, antica, Ags. *fore-dera* vel *-dura,* atrium. — *Foárdoar,* tropice, rima anterior sive ostium braccæ, quod si casu patet amicus ridens *Krigeste,* inquit, *krigeste gasten; dyn foárdoar stiet iepen.*

hus-doar, domus coloni janua. Opponitur

middel-doar, *mil-doar,* janua inter stabulum et domicilium coloni media; janua habitaculum rustici ejusque familiæ separans ab officina lactaria.

seurre-doar, horrei fores ampli, in usu pl. *seur-dóárren,* quod in duas vel tres tabulas mobiles sunt divisi.

lyk-doar, janua per quam cadaver effertur; cæterum clausa nisi semel in anno, cum tota domus purgatur. Itidem via mortui ad sepulchrum determinata est diciturque *lyk-wei,* cada-

DOAR.

veris via, vel *tejerk-paed,* via ad ecclesiam i. e. templum, in quo vel circa quod in cimiterio sepeliebantur mortui. Quantum ad januam feralem West-Frisii erant præcipui, qui eam sancte observabant; inter F. mos ille paulatim obsolevit. Erat autem solemnitas apud antiquissimos proavos, qui parietem pone caput morientis perforabant et cadaver per hoc recens ostium in sepulchrum efferebant. Confer Weinhold, Alt-Nord. leben. 476.

utdoar, fores per quos exeunt foras, in plateam, cæst.

noarder-doárke, n. janua parva in pariete templi boreali, per quam medio ævo liti et abjectæ sortis homines intrabant templum; per portam australem, quæ et multo major et architectonicem ornatio est, intrabant libri et honestiore loco nati. In foribus, qui hanc portam claudunt, sæpe minor est janua, per quam hodie cujuscumque ordinis homines intrant; integri fores tunc tandem aperiuntur, cum funus viri nobilis, ex stirpe antiqua Frisiorum, in antrum sepulchrale familiæ deducitur. Hic mos adhuc obtinet in templo parvi vici Waexens (Westdongeradélæ.) Cum his confer verba Varronis lib. 6, „Ejus templi „partes quatuor, sinistra ab oriente, „dextra ab occasu, antica ad meridiem, postica ad septentrionem.” Inde ab antiquis temporibus apud Dithmarsos domuum antica spectabat meridiem et vocatur *suderdör;* postica contra occidentem spectans audit *Westerdör.* Schutze, Holst. Id. I. 288.